
Protokół Nr LXVII/23
z  LXVII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach,  która  odbyła  się  w  dniu
20  lipca  2023  r.  o  godz.  13.00  w  sali  nr  4  Urzędu  Miejskiego  w  Pabianicach,
ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 23
Obecnych – 22 (zał. Nr  1), radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad.1.
Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski  otworzył  o  godz.  13.00  LXVII  sesję  Rady
Krzysztof Rąkowski  powitał Radnych, Prezydenta z jego najbliższymi współpracownikami
oraz pozostałych zaproszonych gości. 

Ad.2.
Przyjęcie porządku obrad, nie było uwag. Przyjęto, porządek (zał. Nr 2).

Ad.3 
Przyjęcie protokołu z sesji Nr LXV/23 z dnia 18.05.2023 r. nie było uwag, przyjęto.

Ad.4
Z-ca  Prezydenta  Aleksandra  Jarmakowska  -przedstawiła  informację  Prezydenta  o
ważniejszych decyzjach i zarządzeniach (Zał. Nr 3), oraz raport z wykonania Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
dla Miasta Pabianic i efektów jego realizacji za 2022 rok (Zał. Nr 4)
Poinformowała że:
-  ruszyła  przebudowa  Starego  Rynku.  Wykonawca  przejął  teren  i  rozpoczyna  prace
ziemne -  rozbiórkę  betonowej  płyty  rynku i  elementów małej  architektury,  a  w dalszej
kolejności  wykonanie  instalacji   elektrycznej,  wod-kan  i  kanalizacji  deszczowej.
Równolegle  prowadzone  będą  prace  archeologiczne  na  fragmencie  terenu  od  strony
kościoła  św.  Mateusza,  wskazanym  przez  Wojewódzkiego  Konserwatora  Ochrony
Zabytków.  I  zadanie  było  wyburzenie  pomnika,  będą  nasadzenia  drew ,krzew,  będzie
fontanna,  ławki.  Plac  będzie  wykorzystywany.  Koszt  inwestycji,  zaprojektowanie  i
wybudowanie  to  7.300.000  zł,  a   4.500  000  wynosi  dofinansowanie  rządowe.  Termin
zakończenia planowany jest na połowę przyszłego
- 2 września odbędzie się Święto Ulicy Zamkowej, które jednocześnie będzie oficjalnym
otwarciem  linii  tramwajowej  po  remoncie.  W  planach  m.in.  parada  zabytkowych
tramwajów, festyn i nocny bieg po Zamkowej.  
- Straż Miejska przy udziale policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego KPP rozpoczyna w
sierpniu spotkania na temat jak bezpiecznie korzystać z dróg rowerowych, połączone z
przypomnieniem przepisów i ćwiczeniami w miasteczku ruchu drogowego w sierpniu.

Ad.5
Zastępca Prezydenta Miasta  Marek Gryglewski  przedstawił  projekt  uchwały    w sprawie
zbycia nieruchomości zabudowanej położonej w     Pabianicach przy ul. Myśliwskiej 15-15a,
stanowiącej własność Gminy Miejskiej Pabianice.    (Zał. Nr 5) 
uzasadnienie-  Nieruchomość zabudowana położona w Pabianicach przy ul.  Myśliwskiej
15-15a, oznaczona jako działka nr 283 o pow. 5.047 m2 stanowi własność Gminy Miejskiej
Pabianice.  W  planie  zagospodarowania  przestrzennego  przedmiotowa  nieruchomość
przeznaczona jest pod usługi publiczne lub komercyjne, w tym rzemiosła. Z uwagi na fakt,
iż realizacja inwestycji  komercyjnych nie należy do zadań gminy, zasadnym jest zbycie
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przedmiotowej  nieruchomości.  W  związku  z powyższym  Prezydent  Miasta  przedkłada
Radzie  Miejskiej  projekt  uchwały w sprawie  jej  sprzedaży w drodze  przetargu  ustnego
nieograniczonego.

Przewodnicząca Komisji  Zarządzania  Mieniem Komunalnym  Joanna Kupś -  Komisja
zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  22,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 6). Podjęto uchwałę Nr LXVII/632/23.(Zał. Nr 7).

Ad.6
Zastępca Prezydenta Miasta Marek Gryglewski przedstawił  projekt  uchwały w sprawie
zbycia udziału 4/30 stanowiącego własność Gminy Miejskiej Pabianice w nieruchomości
zabudowanej położonej w Pabianicach przy ul. Konstantynowskiej 33 a     (Zał. Nr 8)   .
uzasadnienie-Nieruchomość  zabudowana  położona  w Pabianicach  przy  ul.
Konstantynowskiej  33a,  oznaczona  jako  działka  nr  79 o pow.  426m²  w obrębie  P-10,
stanowi  współwłasność  Gminy  Miejskiej  Pabianice  w udziale  4/30  i osób  fizycznych
w udziale 26/30.Gmina Miejska Pabianice nabyła w/w udział na mocy postanowienia Sądu
Rejonowego w Pabianicach I Wydział Cywilny Sygn. akt I Ns 172/19 z dnia 15.06.2020 r.
w spadku  na  podstawie  ustawy  z dobrodziejstwem inwentarza.  Na  w/w nieruchomości
znajduje  się  budynek  mieszkalny  i budynek  gospodarczy.  Z nieruchomości  korzystają
wyłącznie współwłaściciele osoby fizyczne. Gmina jako właściciel udziału 4/30 nie czerpie
z nieruchomości żadnych pożytków ponosi jedynie koszty np. podatku od nieruchomości.
Należy uznać, że posiadanie udziału przez Gminę Miejską Pabianice jest nieuzasadnione.
W związku z faktem, że wartość nieruchomości przewyższa 300.000,00 zł niezbędna jest
jednostkowa uchwała Rady Miejskiej w Pabianicach.

Przewodnicząca  Komisji  Zarządzania  Mieniem Komunalnym  Joanna  Kupś -  komisja
zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały.

Radny Piotr Różycki – Co to jest za budynek? Kto tam zamieszkuje? Jeśli tak, ile rodzin.

Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Mariusz  Witkowski-  nabyliśmy  w
spadku 4/30 , osoby fizyczne pabianiczanie.

Radny Piotr Różycki – czy  to  kilka podmiotów ?

Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Mariusz  Witkowski-  kilka  osób
fizycznych.

Radny Piotr Różycki  -czy  nie będzie konfliktów ? Czy zbycie przez nas tych udziałów jako
Miasto w jakikolwiek sposób tutaj zmienia sytuację prawną tych ludzi, ewentualnie np. czy
nie  grozi jakimiś tam samowolami z tytułu działania pozostałych nie wiem właścicieli na tej
posesji?

Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami  Mariusz Witkowski-oferta  sprzedaży
została skierowana do pozostałych współwłaścicieli, jeden  jest zainteresowany i na jego
rzecz będzie sprzedawany ten udział. 

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  22,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
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głosowania imiennego (zał. Nr 9). Podjęto uchwałę Nr LXVII/633/23.(Zał. Nr 10).

Ad.7
Zastępca Prezydenta Miasta  Marek Gryglewski   przedstawił  projekt  uchwały w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Pabianickiemu  w  formie  dotacji  celowej  na
zadanie polegające na budowie miejsc postojowych w pasie drogi powiatowej nr 3312E-
ul. 20 Stycznia w Pabianicach   (Zał. Nr 11) 
uzasadnienie-W ramach zadania pod nazwą „Budowa miejsc postojowych w pasie drogi
powiatowej  nr  3312E  –  ul.  20  Stycznia  w  Pabianicach,  realizowane  będzie  zadanie
inwestycyjne  polegające  na  budowie  miejsc  postojowych  w  pasie  drogi  powiatowej  nr
3312E – ul. 20 Stycznia w Pabianicach.
W  związku  z  powyższym  Miasto  Pabianice  podjęło  decyzję  o  przekazaniu  pomocy
finansowej w formie dotacji celowej na realizację wyżej wymienione zadanie.
Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – gminy,
związki  międzygminne  oraz  stowarzyszenia  jednostek  samorządu  terytorialnego  mogą
sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w
tym pomocy finansowej - stąd projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik
-przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  22,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 12). Podjęto uchwałę Nr LXVII/634/23.(Zał. Nr 13).

Ad.8
Z-ca Skarbnika Miasta Mariusz Hochman przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w
budżecie miasta Pabianic na 2023 rok – projekt nr 1. (Zał. Nr 14) 
uzasadnienie-I. Zwiększa  się plan dochodów o kwotę 14.051,08 zł w tym:
- zwiększenie w § 0840 – wpływy ze sprzedaży wyrobów o kwotę 3.120,00 zł wykonanych 
przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej (MCPS),
- zwiększenie w § 0970 – wpływy z różnych dochodów o kwotę 929,88 zł w związku ze 
złomowaniem pojazdu (SM),
- zwiększenie  dochodów w kwocie 10.001,20 zł w związku ze złożonym do Wojewody 
Łódzkiego wnioskiem o przyznanie środków na wypłaty dodatków dla gospodarstw 
domowych w sprawie refundacji podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w ramach 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19, zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 
2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku 
z sytuacją na rynku gazu.
II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.051,08 zł w tym:
- zwiększenie wydatków o kwotę 3.120,00 zł, w Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w 
grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań,
- zwiększenie wydatków o kwotę 929,88 zł, w Straży Miejskiej w grupie wydatków 
związanych
z realizacją ich statutowych zadań,
- zwiększenie wydatków o kwotę 10.001,20 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty
dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu refundacji  podatku VAT za dostarczone 
paliwo gazowe (MCPS).
III. Dokonuje się zmian w limitach wydatków na programy i projekty realizowane ze
środków pochodzących z budżetu Unii  Europejskiej  w związku z rozliczeniem projektu
„Droga do przemiany”.
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska- komisja zaopiniowała
pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych Piotr  Duraj  -przedstawił  pozytywną opinię
Komisji.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  22,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 15). Podjęto uchwałę Nr LXVII/635/23.(Zał. Nr 16).

Ad.9
Z-ca Skarbnika Miasta Mariusz Hochman przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2023 rok – projekt nr 2. (Zał. Nr 17). 
uzasadnienie-I. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 17.122,49 zł, w tym:

- zwiększenie dochodów w kwocie 10.080,00 zł w związku z otrzymaniem przez PM 5 
środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego,

- zwiększenie dochodów w kwocie 7.042,49 zł z tytułu zwrotu środków wynikających z fak-
tur korygujących za energię elektryczną (SP 16).

II. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 17.122,49 zł w tym:

wydatki bieżące, w     tym:  

- zwiększenie wydatków w kwocie 10.080,00 zł w grupie wydatków związanych 
z realizacją 
ich statutowych zadań w Przedszkolu Nr 5 z przeznaczeniem na dofinansowanie szkolenia
pracowników,

-  zwiększenie wydatków w kwocie 7.042,49 zł w grupie wydatków związanych z realizacją
ich statutowych zadań w Szkole Podstawowej Nr 16 z przeznaczeniem na opłacenie faktur
za energię elektryczną.

III. Dokonuje się przeniesienia wydatków w grupie wynagrodzenia i składki od nich nalicza-
ne na kwotę 3.176,40 zł z Przedszkola Miejskiego Nr 16 do Szkoły Podstawowej Nr 1.

IV.  Dokonuje się przeniesienia wydatków na dotacje dla niesamorządowych przedszkoli 
między rozdziałami 80101,80104, 80106, 80149 i 80150 (grupa dotacje na zadania 
bieżące) oraz między placówkami w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu, w związku ze 
zmianami w liczbie dzieci uczęszczających do przedszkoli oraz posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego.
V. Wprowadza  się  do  załącznika  dotacyjnego  środki  z  Funduszu  Pomocy  dla
przedszkoli  niepublicznych  na  kwotę  7.873,11  zł  zgodnie  z  Zarządzeniem Prezydenta
Miasta Nr 220/2023/P z dnia 5 lipca 2023 r. i środki z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego
jako dotacja celowa dla Szkoły Podstawowej "OPTIMA" na kwotę 36.514,14 zł  i Szkoły
Podstawowej im św. Wincentego a Paulo  na kwotę 12.851,53 zł.

Przewodnicząca Komisji Oświaty,Kultury i Sportu Iwona Marczak -przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska- komisja zaopiniowała
pozytywnie projekt uchwały.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  22,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 18). Podjęto uchwałę Nr LXVII/636/23.(Zał. Nr 19).

Ad.10
Z-ca Skarbnika Miasta Mariusz Hochman przedstawił   projekt uchwały w sprawie zmian
budżetu miasta Pabianic na 2023 rok – projekt nr 3. (Zał. Nr 20)  .    
uzasadnienie-
I. Zwiększa  się plan dochodów o kwotę 3.803.097,72 zł, w tym:
1) dochody bieżące (kwota zwiększenia   288.200,00     zł  ), w tym:
- zwiększenie dochodów o kwotę 288.200,00 zł z tytułu wpływu z usług w Zarządzie Dróg 
Miejskich (wpływ z Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej z przeznaczeniem na 
przebudowę chodników i zatok na terenie miasta Pabianic).
2) dochody majątkowe (kwota zwiększenia   3.514.897,72     zł  ), w tym:
- zwiększenie dochodów o kwotę 500.000,00 zł z tytułu wpłat z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości,
- zwiększenie dochodów o kwotę 2.702.538,72 zł w związku z przyznaniem wsparcia z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego 
na objęciu przez Miasto Pabianice udziałów w Spółce pn. SIM Łódzkie sp. z o. o.,
- zwiększenie dochodów o kwotę 312.359,00 zł w związku z przyznaną pomocą finansową
przez Gminę Pabianice w postaci dotacji celowej na budowę odcinka kolektora 
sanitarnego na potrzeby zapewnienia odpowiedniej przepustowości przepompowni MOSiR
umożliwiającej odebranie większej ilości ścieków  z terenu Gminy Pabianice.
II. Zwiększa się plan wydatków per saldem o kwotę 5.865.542,51 zł, w tym:

1) wydatki bieżące (kwota zwiększenia   1.869.536,20 zł  ), w     tym:  

- zwiększenie wydatków w kwocie 930.000,00 zł w grupie wydatków związanych z realiza-
cją ich statutowych zadań  w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Komunikacji z przezna-
czeniem na zabezpieczenie środków na funkcjonowanie komunikacji tramwajowej,- zwięk-
szenie wydatków w kwocie 508.200,00 zł w grupie wydatków związanych z realizacją 
ich statutowych zadań  w Zarządzie Dróg Miejskich z przeznaczeniem na sadzenie drzew 
(40.000,00 zł), wycinkę drzew (55.000,00 zł), pielęgnację zieleni wysokiej (55.000,00 zł), 
pielęgnację zieleni przy ulicy Warszawskiej i Zamkowej (70.000,00 zł), przebudowę chod-
ników i zatok na terenie miasta Pabianice (288.200,00 zł),- zwiększenie wydatków w kwo-
cie 199.836,20 zł w grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań w 
Wydziale Ochrony Środowiska z przeznaczeniem na zapewnienie ciągłości obsługi syste-
mu gospodarowania odpadami w związku z waloryzacją kwoty umownej,- zwiększenie wy-
datków w kwocie 31.500,00 zł w grupie wydatków związanych z realizacją ich statutowych 
zadań w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji z przeznaczeniem na naprawę murawy 
dwóch boisk treningowych oraz boiska głównego na terenie obiektu „Włókniarz",- zwięk-
szenie wydatków w kwocie 200.000,00 zł w grupie dotacje na zadania bieżące w Wydziale
Spraw Lokalowych z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji przedmiotowej dla Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej.

2) wydatki majątkowe (kwota zwiększenia per saldem   3.996.006,31 zł  ), w     tym:  

- zwiększenie wydatków w kwocie 100.000,00 zł w grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne
w Wydziale Inwestycji Miejskich w związku z utworzeniem nowego zadania 
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inwestycyjnego pn. „Budowa miejsc postojowych w pasie drogi powiatowej nr 3312E - ul. 
20 Stycznia w Pabianicach - dotacja celowa dla Powiatu Pabianickiego”,
- zwiększenie wydatków w kwocie 675.000,00 zł w grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne
w Wydziale Inwestycji Miejskich z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa
dróg gminnych na obszarze administracyjnym miasta Pabianice” (310.000,00 zł - wkład 
własny, 365.000,00 zł - dofinansowanie RFIL),
- zwiększenie wydatków w kwocie 70.000,00 zł w grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w Wydziale Inwestycji Miejskich z przeznaczeniem na dotacje celowe dla Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej na realizację zadań pn.: „Wykonanie utwardzenia nawierzchni 
terenu przed budynkiem biurowym przy ulicy Moniuszki 8a w Pabianicach” (45.000,00 zł), 
„Modernizacja dróg wewnątrzosiedlowych oraz ciągów pieszych na osiedlu 1000 - lecia w 
Pabianicach” (25.000,00 zł),
- zwiększenie wydatków w kwocie 58.200,00 zł w grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w Zarządzie Dróg Miejskich z przeznaczeniem na przebudowę dróg gminnych,
- zwiększenie wydatków w kwocie 530.000,00 zł w grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne
w Zarządzie Dróg Miejskich z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Poprawa 
infrastruktury rekreacyjnej - sportowej - technicznej na terenie miasta Pabianic - 
przebudowa dróg gminnych - dofinansowanie z RFIL”,
- zwiększenie wydatków w kwocie 544.500,00 zł w Referacie Planowania i 
Sprawozdawczości Budżetu z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału MZK Sp. z o.o w
Pabianicach, stanowiące rozliczenie rekompensaty za 2022 rok, 
- zwiększenie wydatków w kwocie 2.702.538,72 zł w Referacie Planowania i 
Sprawozdawczości Budżetu z przeznaczeniem na objęcie przez Miasto Pabianice 
udziałów w Spółce pn. SIM Łódzkie sp. z o. o.,
- zwiększenie wydatków w kwocie 370.767,59 zł w grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne
w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Komunikacji w związku z utworzeniem nowego 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kolektora sanitarnego ” (312.359,00 zł - dotacja z 
Gminy Pabianice, 58.408,59 - wkład własny),
- zmniejszenie wydatków w kwocie 1.055.000,00 w Wydziale Edukacji Kultury i Sportu na 
realizację zadania pn. „Poprawa infrastruktury rekreacyjno- sportowej-technicznej na 
terenie miasta Pabianic-Budowa hali sportowej przy SP 13” (160.000,00 zł - wkład własny, 
895.000,00 zł - dofinansowanie RFIL).
III. Zmiana wyniku budżetu
Skutkiem powyższych zmian po stronie dochodów i wydatków jest zmiana wyniku budżetu
w roku 2023, który uległ zmniejszeniu o kwotę 2.062.444,79 zł i po zmianach będzie 
wynosił 
(-) 45.026.350,69 zł (deficyt budżetu).
Deficyt planuje się sfinansować przychodami pochodzącymi z:
- emisji obligacji komunalnych w kwocie 11.868.000,00 zł,
- wolnych środków w kwocie 23.835.127,02 zł (zwiększenie o 1.862.608,59),
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 517.719,99
zł (zwiększenie o 199.836,20 zł),
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 8.805.503,68 zł.
Przewodnicząca Komisji Oświaty,Kultury i Sportu Iwona Marczak -przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.
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Przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych Piotr  Duraj  -przedstawił  pozytywną opinię
Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik
-przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska-przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.

Radny Włodzimierz Stanek –  chciałby wrócić do dyskusji, która się toczyła na komisji, 
 bo też był ten projekt opiniowany. Planujemy tutaj w tym projekcie uchwały 40 000 zł na
nasadzenia drzew,  55 000  zł  na wycinkę drzew,są to  jedyne pieniądze,  które będzie
wydział  dysponował,  jeśli  chodzi  o  wycinkę  drzew,  a  planujemy  aż  70  000  zł  na
pielęgnację,  czyli  mówiąc  inaczej  podlewanie  zieleni  na  ulicy  Zamkowej.  I  dlaczego
wydział ochrony środowiska wnioskował tylko o 55 000 zł na wycinkę drzew?
Wszyscy wiemy, że z tym stanem drzewostanu w naszych parkach, nie jest  dobrze. On
składał  kilka  razy  interpelację  w  tej  sprawie,   55  000   zł  to  na  ile  drzew starczy  na
usunięcie? 15 do 20 drzew nie więcej.

Z-ca  Prezydenta Marek Gryglewski-  poprosił  o  wyjaśnienia  panią  Naczelnik  Agnieszkę
Pietrowską i  dyrektora Barańskiego.

Dyrektor  Zarządu  Dróg  Miejskich  Andrzej  Barański  -  Te  środki  są  zapisane  tylko  na
wycinkę drzew w pasie drogowym na terenie Miasta Pabianic i  jest to 55 drzew, które
decyzje zostały wydane i powinny być zrealizowane w roku bieżącym.
Jeżeli chodzi o nasadzenia, nasadzenia również wynikają z decyzji zamiennych,
zastosowanych w roku ubiegłym, jak i w tym roku. Nasadzenia powinny być
wykonane  do  końca  tego  roku  za  kwotę,  która  została  zapisana  w  budżecie  i
wnioskowana. Jeżeli chodzi o utrzymanie zieleni, jest to 4 500 nasadzeń na długości ulicy
Zamkowej, jak również ulicy Warszawskiej i taka kwota zabezpiecza utrzymanie
tej zieleni do końca br.

Naczelnik Wydziału ochrony Środowiska Agnieszka Pietrowska- - jeśli chodzi o
poruszony temat drzew w parkach, jest to faktycznie zabezpieczone w budżecie
wydziału ochrony środowiska, corocznie zabezpieczamy zarówno kwotę na pielęgnację,
jak i na usuwanie drzew oraz na nowe nasadzenia zieleni i na to mamy zabezpieczone
środki w budżecie, więc wniosek jakby od nas nie był kierowany.
My  robimy  tą  inwentaryzację  na  bieżąco  własnymi  siłami,  inwentaryzację  drzew  na
wycinkę i pielęgnację drzew mamy zawsze umowę roczną, zawieraną na początku roku,
która wystarcza do końca roku zawsze.

Radny  Piotr  Różycki  –chciałby  jakiś  taki  precyzyjny  wykaz,  na  jakich  ulicach  będzie
planowana ta wycinka i  czym to jest spowodowane? Czy drzewa są chore, czy może
zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego, czy ruchu pieszych, czy może np. to wynika
z realizacji jakiś inwestycji tam, gdzie ta wycinka będzie prowadzona? 

Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich Andrzej  Barański  -  do każdego drzewa jest   osobna
decyzja,  w  pierwszej  kolejności  względy  bezpieczeństwa  i  w  dalszej  części  zabiegi
pielęgnacyjne, które są prowadzone. Taki wykaz, bo jest tego sporo dostarczy.
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Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  22,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 21). Podjęto uchwałę Nr LXVII/637/23.(Zał. Nr 22).

Ad.11
Z-ca  Skarbnika  Miasta  Mariusz  Hochman  przedstawił     projekt  uchwały
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej  Pabianice na lata
2023 – 2038 (Zał. Nr 23) 
uzasadnienie- Aktualizacja WPF spowodowana jest koniecznością urealnienia dochodów i
wydatków budżetu. Szczegółowe wyjaśnienie zmian obrazuje załącznik nr 3 - „Objaśnienia
przyjętych wartości do WPF Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2023-2038”.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska- komisja zaopiniowała
pozytywnie projekt uchwały.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  22,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 24). Podjęto uchwałę Nr LXVII/638/23.(Zał. Nr 25).

Ad.12
Zastępca  Prezydenta  Miasta  Aleksandra  Jarmakowska-  przedstawiła  projekt  uchwały
zmieniającej  uchwałę  w     sprawie  stypendiów sportowych  i     nagród  sportowych  dla  osób
fizycznych osiągających wysokie wyniki  we współzawodnictwie sportowym oraz nagród
dla  trenerów  prowadzących  szkolenie  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki  we
współzawodnictwie sportowym    (Zał. Nr 26 ) 
uzasadnienie- Przepis art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie daje możliwość
jednostce samorządu terytorialnego ustanawiania i finansowania okresowych stypendiów
sportowych oraz nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.
Niniejsza  uchwała  jest  wypełnieniem  powyższego  przepisu  oraz  odpowiedzią  na
oczekiwania  środowiska  sportowego.  W  ostatnim  roku  wielu  pabianickich  sportowców
osiągnęło znaczące wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym. Niniejsza uchwała
pozwoli na odpowiednie uhonorowanie ich osiągnięć bezpośrednio po zawodach. Środki
na realizację niniejszej uchwały zostały zabezpieczone w Dziale 926, Rozdziale 92605,
paragraf 3250.

Przewodnicząca Komisji   Oświaty, Kultury i Sportu Iwona Marczak- komisja zaopiniowała
pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Radny Piotr Różycki –  mamy informację, że punkt § 8 otrzymuje brzmienie Prezydent
Miasta Pabianic po zasięgnięciu opinii  rady sportu dodatkowo może przyznać nagrodę
sportowca  roku  i  drużyny  roku,   sportowca  i  drużyny  wyrażających  się  szczególnie
wysokimi wynikami we współzawodnictwie w danej dyscyplinie. I to jest  jest zrozumiałe.
Proponuje,  żeby  takie  wręczenie  nagród  odbywało  się  może   w  naszym  wspólnym
gremium w formie  np.  sesji  nadzwyczajnej,  tak,  uroczystej,  żeby tutaj  dodatkowo tych
sportowców  uhonorować,  żebyśmy  mogli  te  nagrody  przyznawać  wspólnie,  a
niekoniecznie tylko jedna osobą przez Pana Prezydenta. Natomiast w przypadku trenerów,
instruktorów już tego wymogu,w przypadku trenerów, instruktorów już tego wymogu nie
ma. Czyli nie ma wymogu  zasięgnięcia opinii rady sportu., czym to jest podyktowane?
Dlaczego tutaj radę sportu eliminuje się z możliwości wyrażenia opinii co do osób,
którym takie uhonorowanie się należy.

8



Czy  można  to  zmienić  i  czy  nie  warto  było  to  zmienić.  Również  ze  względu  na
transparentność i  unikanie podejrzenia.

Przewodniczący Rady Krzysztof Rakowski –  ten zapis jest  w par. 8.  

Radny Piotr  Różycki  –  faktycznie,  ale   podtrzymuje,  że w formie uroczystej  sesji  było
wręczanie nagród.

Z-ca  Prezydenta Jarmakowska-  oczywiście,  że  jest  to  jak  najbardziej  możliwe,  tak jak
zawsze było. Myśli, że to będą wyjątkowe osoby i wyjątkowe sytuacje, więc możemy się
zobowiązać  do  tego,  że  zawsze  będziemy  informowali  Pana  Przewodniczącego  o
wręczeniu takiej nagrody.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  22,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 27). Podjęto uchwałę Nr LXVII/639/23.(Zał. Nr 28).

Ad.13
Zastępca Prezydenta Miasta Aleksandra Jarmakowska - przedstawiła projekt uchwały   w
sprawie  ustalenia  czasu  bezpłatnego  nauczania,  wychowania  i     opieki  oraz  wysokości
opłaty  za  korzystanie  z     wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych  wychowaniem
przedszkolnym  w     publicznych  przedszkolach  oraz  oddziałach  przedszkolnych
w     publicznych szkołach prowadzonych przez Miasto Pabianice  (Zał. Nr  29) 
uzasadnienie- do uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania
i opieki  oraz  wysokości  opłaty  za  korzystanie  z wychowania  przedszkolnego  uczniów
objętych  wychowaniem  przedszkolnym  w publicznych  przedszkolach  oraz  oddziałach
przedszkolnych w publicznych szkołach prowadzonych przez Miasto Pabianice.
Podjęcie  uchwały  wynika  z waloryzacji  wysokości  opłaty  za  korzystanie  z wychowania
przedszkolnego  w przedszkolach  prowadzonych  przez  Miasto  Pabianice  i następuje
w drodze uchwały rady gminy, zgodnie z artykułem 52 ust. 1 pkt 1 ustawy 27 października
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.

Przewodnicząca Komisji   Oświaty, Kultury i Sportu Iwona Marczak- komisja zaopiniowała
pozytywnie  projekt uchwały.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  18,  przeciw  -  4,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 30). Podjęto uchwałę Nr LXVII/640/23.(Zał. Nr 31).

Ad.14
Zastępca  Prezydenta  Aleksandra  Jarmakowska  -  przedstawiła  projekt  uchwały
zmieniający  uchwałę  nr  XXVII/292/20  Rady  Miejskiej  w     Pabianicach  z     dnia  17     grudnia
2020     r. w     sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty
za wyżywienie w     Żłobku Miejskim w     Pabianicach. (Zał. Nr 32)
uzasadnienie- Zgodnie z art. 58 ust. 1 i art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 ze zm.) rada gminy ustala opłatę za
pobyt dziecka oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku a także określa
warunki  częściowego  zwolnienia  od  ponoszenia  opłat.  Zwiększenie  maksymalnej
wysokości  dziennej  opłaty  za  wyżywienie  w Żłobku  Miejskim  w Pabianicach  do kwoty
12,00 zł pozwoli na zapewnienie dzieciom w żłobku wyżywienia, spełniającego wymagania
dla danej grupy wiekowej wynikające z aktualnych norm żywienia dla populacji  polskiej,
opracowanych  przez  Instytut  Żywienia  im.  prof.  dr  med.  Aleksandra  Szczygła
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w Warszawie.  Przy  realnym  wzroście  cen  żywności  na  rynku  oraz  pozostawieniu
maksymalnej  stawki  żywieniowej  na  poziomie 2020  roku  istnieje  wysokie  ryzyko
niezapewnienia ww. standardów.
W związku z powyższym podjęcie uchwały uznano za zasadne.

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych Piotr  Duraj-   komisja zaopiniowała
pozytywnie  projekt uchwały.

Radny Włodzimierz Stanek-czyli rodzice nie płacą 12 zł za dzień tylko mniej,  a  stawka
jest podniesiona w razie gdyby produkty zdrożały.

Z-ca Prezydenta  Aleksandra  Jarmakowska – rodzice płacą tylko autentyczny wsad do
kotła czyli 8 zł.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  17,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 4. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 33). Podjęto uchwałę Nr LXVII/641/23.(Zał. Nr 34).

Ad. 15
Zastępca  Prezydenta  Marek  Gryglewski  przedstawił  projekt  uchwały
zmieniający uchwałę Nr XLV/474/22 Rady Miejskiej w     Pabianicach z     dnia 24     marca 2022     r.
w     sprawie  określenia  przystanków komunikacyjnych  i     dworców oraz  warunków i     zasad
korzystania z     przystanków i     dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto
Pabianice z autopoprawką. (Zał. Nr 35)
uzasadnienie- W  związku  z  zakończoną  realizacją  projektu  "Łódzki  Tramwaj
Metropolitalny: etap Pabianice - Ksawerów", na ul. Lutomierskiej, na wysokości posesji nr
34, powstał nowy przystanek na żądanie Lutomierska / Partyzancka, dla autobusów linii
260  i  niedzielnych  wyjazdowych  kursów  linii  265  jadących  w  kierunku  ul.  Zamkowej.
Ponadto, w ramach projektowanej stałej organizacji ruchu na ul. Logistycznej, planowane
jest  utworzenie  stanowiska przystankowego dla  autobusów zjeżdżających do zajezdni.
Obecnie  autobusy  zjeżdżające  do  zajezdni  zatrzymują  się  na  przystanku  na  ul.
Lutomierskiej  (przystanek  nr  167  Zajezdnia  MZK),  ale  zostanie  on  przesunięty  za
skrzyżowanie z ul. Logistyczną. Mając na względzie powyższe, uzasadnione jest podjęcie
uchwały  zmieniającej uchwały  Nr  XLV/474/22  Rady  Miejskiej  w Pabianicach  z dnia
24 marca  2022 r.  w sprawie  określenia  przystanków  komunikacyjnych  i dworców  oraz
warunków  i zasad  korzystania  z przystanków  i dworców,  których  właścicielem  lub
zarządzającym jest Miasto Pabianice.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik-  komisja
zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  22,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 36). Podjęto uchwałę Nr LXVII/642/23.(Zał. Nr 37).

Ad.16
Zastępca Prezydenta Miasta  Marek Gryglewski  przedstawił  projekt  uchwały    w sprawie
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  przez  Miasto  Pabianice  porozumienia  z     Miastem  Łódź
o     przystąpieniu do Łódzkiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej   (Zał. Nr 38 ) 
uzasadnienie-Celem uchwały jest umożliwienie przystąpienia Miasta Pabianice do kolejnej
edycji Łódzkiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej, której zadaniem będzie prawidłowe
oraz  terminowe  przygotowanie  postępowania  przetargowego  o  udzielenie  zamówienia
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publicznego  na dostawę  energii  elektrycznej  (w  trybie  przetargu  nieograniczonego).
Przystąpienie do ŁGZ, ze względu na dużą ilość skupionych w niej podmiotów, a co za tym
idzie wielkość zamówienia, stwarza realną szansę uzyskania korzystniejszej ceny zakupu
energii  elektrycznej.  Grupa  zakupowa  zostanie  utworzona  i  będzie  funkcjonować  na
podstawie  zarządzenia  Prezydenta  Miasta  Łodzi  o  jej  utworzeniu  oraz  na  podstawie
regulaminu funkcjonowania, a także zawartego wielostronnego porozumienia pomiędzy jej
członkami.
Zadaniem grupy zakupowej będzie wspólne dokonywanie zakupów energii  elektrycznej
oraz  współdziałanie  związane  z  zaopatrywaniem  członków  tej  grupy  w  energię
elektryczną.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik-  komisja
zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  21,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 39). Podjęto uchwałę Nr LXVII/643/23.(Zał. Nr 40).

Ad.17
Zastępca Prezydenta Marek Gryglewski przedstawił projekt uchwały   zmieniający uchwałę
nr  LXIV/606/23  Rady  Miejskiej  w     Pabianicach  z     dnia  25     kwietnia  2023     r.  w     sprawie
określania  zasad  udzielania  dotacji  celowych  w     ramach  programu "Ciepłe  Mieszkanie"
realizowanego na terenie Miasta Pabianice w     latach 2023-2026. (Zał. Nr 41 ) 
uzasadnienie-Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie opiera się na konstrukcji prawnej
udostępnienia  środków  finansowych  NFOŚiGW  wojewódzkim  funduszom  ochrony
środowiska i  gospodarki  wodnej  z  przeznaczeniem na udzielanie dotacji  gminom, jako
beneficjentom tego Programu. Beneficjentami  końcowymi  dofinansowania są natomiast
osoby  fizyczne  -  właściciele  lokali  mieszkalnych  w  budynkach  mieszkalnych
wielorodzinnych, realizujący przedsięwzięcia polegające przede wszystkim na demontażu
nieefektywnych źródeł  ciepła w tych lokalach.  Niniejsza uchwała wprowadza zmiany w
uchwale  nr  LXIV/606/23  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  25  kwietnia  2023  r.,
Regulaminie wprowadzającego zasady udzielania dotacji  celowych w ramach programu
„Ciepłe Mieszkanie” realizowanego na terenie Miasta Pabianic w latach 2023-2026. Nowe
brzmienie § 4 Regulaminu wprowadza zmianę dotyczącą terminów i sposobów składania
wniosków przez Beneficjentów końcowych.  Zmieniając termin składania wniosków w II
naborze  z  30  dni  na  6  miesięcy  oraz  wprowadzając  termin  składania  wniosków w III
naborze  na  okres  9  miesięcy,  Miasto  Pabianice  zwiększa  szansę  dla  Beneficjentów
końcowych do ubiegania się uzyskania dotacji na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła w
swoich lokalach mieszkalnych.  Powyższe pozwala na dłuższy czas realizacji programu a
tym samym wprowadza większą możliwość poprawy jakości powietrza oraz zmniejszenie
emisji  pyłów  i  gazów  cieplarnianych  poprzez  wymianę  źródeł  ciepła  i  poprawę
efektywności  energetycznej  w  lokalach  mieszkalnych  znajdujących  się  w  budynkach
wielorodzinnych na terenie Miasta Pabianice.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik-  komisja
zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały.

Głosowanie  za  przyjęciem uchwały  -  21,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. 1  nie  brala
udzialu. Wyniki głosowania imiennego (zał. Nr 42). Podjęto uchwałę Nr LXVII/644/23.(Zał.
Nr 43).
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Ad.18
Zastępca Prezydenta Miasta  Marek Gryglewski  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę
w     zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych  lub  osadników  w     instalacjach  przydomowych  oczyszczalni  ścieków
i     transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Pabianice.   (Zał. Nr 44 ) uzasadnienie-
Zmiana  przedmiotowej  uchwały  wynika  z ustawy  z dnia  7 lipca  2022 roku  o zmianie
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Z 2022 r., poz. 1549), która
wprowadziła konieczność dostosowania przez gminy aktów prawa miejscowego wydanych
na  podstawie  art. 6 ust. 2 ustawy  z dnia  13 września  1996 r.  o utrzymaniu  czystości
i porządku  w gminach.  Zgodnie  z art. 6 ust. 2 ustawy  z dnia  13 września  1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.)
Rada Miejska określa, w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługę w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania
zbiorników bezodpływowych  lub  osadników w instalacjach  przydomowych  oczyszczalni
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy
nie są obowiązani do ponoszenia opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
rzecz  miasta,  powinni  pozbywać  się  zebranych  na  terenie  nieruchomości  odpadów
komunalnych  oraz  nieczystości  ciekłych  w sposób  zgodny  z przepisami  prawa.  Na
właścicieli nieruchomości bądź podmioty niestosujące się do tego obowiązku Prezydent
Miasta  wydaje  z urzędu  decyzję  o której  mowa  w art. 6 ust. 7 ustawy  o utrzymaniu
czystości  i porządku w gminach. Ustalając górne stawki  opłat  wzięto pod uwagę oferty
przedsiębiorców posiadających właściwy wpis do rejestru, bądź zezwolenie umożliwiające
świadczenie  usług  na  terenie  miasta  Pabianice.  W  związku  z powyższym  w celu
dostosowania  zapisów niniejszej  uchwały do ustawy o utrzymaniu  czystości  i porządku
w gminach  oraz  przepisów  prawa  miejscowego  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest
uzasadnione.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik-  komisja
zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały.

Radny Włodzimierz Stanek- czy częstotliwość  odbioru się zmienia.

Z-ca Prezydenta Marek Gryglewski- nie.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  21,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 45). Podjęto uchwałę Nr LXVII/645/23.(Zał. Nr  46).

Ad.19
Zastępca Prezydenta Miasta  Marek Gryglewski  przedstawił  projekt  uchwały    w sprawie
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o     uzyskanie zezwolenia
w     zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w     instalacjach
przydomowych oczyszczalni ścieków i     transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta
Pabianice. (Zał. Nr 47) 
uzasadnienie-Zmiana przedmiotowej  uchwały wynika  z ustawy z dnia  7 lipca  2022 roku
o zmianie  ustawy  –  Prawo  wodne  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  Z 2022 r.,
poz. 1549),  która  wprowadziła  konieczność  dostosowania  przez  gminy  aktów  prawa
miejscowego.  Zgodnie  z art. 7 ust. 3a  ustawy  z dnia  13 września  1996 r.  o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) Rada Miejska
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określa, w drodze uchwały wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający
się  o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w zakresie  opróżniania
zbiorników bezodpływowych  lub  osadników w instalacjach  przydomowych  oczyszczalni
ścieków  i transportu  nieczystości  ciekłych.  Zezwolenia  na  prowadzenie  tego  typu
działalności  udziela  zgodnie  z art. 7 ust. 6 ww.  ustawy  Prezydent  Miasta.  W  związku
z powyższym  w celu  dostosowania  zapisów  do  ww.  ustawy  podjęcie  przedmiotowej
uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik-  komisja
zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  19,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 48). Podjęto uchwałę Nr LXVII/646/23.(Zał. Nr 49).

Ad. 20
Zastępca Prezydenta Miasta  Marek Gryglewski  przedstawił  projekt  uchwały    w sprawie
szczegółowego  sposobu  i      zakresu  świadczenia  usług  w     zakresie  odbierania  odpadów
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  położonych  na  terenie  miasta  Pabianice
i     zagospodarowania tych odpadów (Zał. Nr 50) 
uzasadnienie-Przedłożony  projekt  uchwały  został  opracowany  zgodnie  z wytycznymi
ustawy  z dnia  13 września  1996 r.  o utrzymaniu  czystości  i porządku  w gminach  (t.  j.
Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) określonymi w art. 6 r ust. 3 i 3a. Uchwała określa
częstotliwości  i sposób  odbioru  odpadów komunalnych  od  mieszkańców u źródła  oraz
w Punkcie  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych.  Szczegółowa  częstotliwość
odbioru odpadów komunalnych określona została załącznikiem do uchwały, w zależności
od rodzaju zabudowy nieruchomości zamieszkałych i od nieruchomości niezamieszkałych,
z których  miasto  będzie  świadczyło  usługę  odbioru  i zagospodarowania  odpadów
komunalnych.  Uchwałą  określono  również  limity  w zakresie  ilości  odpadów
wielkogabarytowych oraz odpadów budowlano- rozbiórkowych przyjmowanych na PSZOK,
zgodnie  z art. 6r  ust. 3a.  Projekt  uchwały  został  przedłożony  do  zaopiniowania  przez
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik-  komisja
zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  22,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 51). Podjęto uchwałę Nr LXVII/647/23.(Zał. Nr 52).

Ad.21
Zastępca Prezydenta Miasta  Marek Gryglewski  przedstawił  projekt  uchwały    w sprawie
wprowadzenia  Regulaminu  utrzymania  czystości  i     porządku  na  terenie
miasta Pabianice. (Zał. Nr  53) 
uzasadnienie- Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku  w  gminach  rada miejska ma obowiązek  uchwalenia  regulaminu  utrzymania
czystości i porządku na terenie miasta, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego.  Zmiana przedmiotowej  uchwały wynika z ustawy z dnia 7 lipca
2022 roku  o zmianie  ustawy  –  Prawo  wodne  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.
Z 2022 r.,  poz. 1549),  która wprowadziła konieczność dostosowania przez gminy aktów
prawa miejscowego. Na mocy, nowelizacji ustawy zmieniono definicję „nieczystości ciekłe”
przez  objęcie  tym  określeniem  ścieków  gromadzonych  przejściowo  w zbiornikach

13



bezodpływowych  lub  osadnikach  w instalacjach  przydomowych  oczyszczalni  ścieków.
Ponadto  określono  sposób  postępowania  z odpadami  budowlanymi  i rozbiórkowymi
z uwagi  na  wyłączenie  tej  kategorii  odpadów  spod  definicji  odpadów  komunalnych.
W związku  z powyższym  zaszła  konieczność  dostosowania  regulaminu  utrzymania
czystości i porządku do zmian wynikających z ustawy. Przygotowany projekt Regulaminu
określa  obowiązki  i wymagania,  jakie  powinien  spełniać  właściciel  nieruchomości
w zakresie utrzymania czystości i porządku oraz postępowania z odpadami komunalnymi
i nieczystościami  ciekłymi,  zawiera  również  obowiązki  osób  utrzymujących  zwierzęta
domowe  i wymagania  dotyczące  utrzymywania  zwierząt  gospodarskich  na  terenach
wyłączonych  z produkcji  rolniczej.  Projekt  został  zaopiniowany  przez  Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie
niniejszej uchwały przez Radę Miejską w Pabianicach.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik-  komisja
zaopiniowała pozytywnie  projekt uchwały.

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  22,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 54). Podjęto uchwałę Nr LXVII/648/23.(Zał. Nr 55).

Ad.22
Zastępca Prezydenta Miasta  Aleksandra Jarmakowska przedstawiła  projekt  uchwały    w
sprawie   przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023-2030 (Zał. Nr 56) 
uzasadnienie- Zgodnie z art. 10 e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
gmina może opracować strategię rozwoju. Strategia winna być spójna ze strategią rozwoju
województwa oraz strategią rozwoju ponadlokalnego, obejmującą tę gminę.

„Strategia Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023-2030” jest kluczowym dokumentem 
z punktu widzenia rozwoju miasta. Wyznaczono w niej długofalowe cele i kierunki rozwoju 
oraz określono stan, do którego należy dążyć poprzez podejmowanie odpowiednich inicja-
tyw, na rzecz opracowanych celów strategicznych. Strategia jest jednym z podstawowych 
instrumentów zarządzania i stanowi podstawę do prowadzenia długookresowej polityki 
rozwoju miasta w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym.  Pozwala okre-
ślić najbardziej efektywne działania, zadania i przedsięwzięcia, które zagwarantują rozwój 
całego obszaru.

Mając na względzie perspektywy finansowe Unii Europejskiej i konieczność dostosowania 
dokumentu do wymogów unijnych opracowano dokument strategiczny na kolejny okres 
obowiązywania do 2030 r. Ostateczny kształt strategii rozwoju miasta został wypracowany 
dzięki pracy Zespołu ds. opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Pabianic, oraz 
różnych grup interesariuszy,  uczestniczących w pracach nad dokumentem strategicznym 
na różnych etapach jego tworzenia. W okresie 27 lutego 2023 – 3 kwietnia 2023 roku 
przeprowadzone zostały konsultacje społeczne, w których wzięli udział m. in. mieszkańcy 
miasta, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy i Pabianicka Rada Działalności Pożytku 
Publicznego. Projekt strategii podlegał również konsultacjom z sąsiednimi gminami i ich 
związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, właściwym dyrektorem re-
gionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Pol-
skie oraz Zarządem Województwa Łódzkiego. Wspólnie wypracowano misję, według któ-
rej polityka rozwoju w mieście będzie kreowana i realizowana zgodnie z potrzebami i ocze-
kiwaniami mieszkańców. Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych 
projektu „Strategii Rozwoju Miasta Pabianic na lata 2023-2030” obejmujące szczegółowe 
rozpatrzenie wszystkich zgłoszonych uwag zostało opublikowanie na tablicy ogłoszeń, 
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stronie internetowej www.um.pabianice.pl     oraz Biuletynie Informacji Publicznej. Realiza-
cja założeń strategii ma zapewnić wielokierunkowy rozwój miasta, którego wynikiem bę-
dzie wzrost jakości życia na jego terenie. Z uwagi na powyższe, przyjęcie „Strategii Roz-
woju Miasta Pabianic na lata 2023-2030” uznaje się za zasadne.

Naczelnik  Wydziału Spraw Społecznych Ewa Smuga -najpierw  była zrobiona diagnoza
miasta ok. 600 ankiet.

Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki  Komunalnej  i  Inwestycji  Grażyna  Wójcik
-przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych Piotr  Duraj  -przedstawił  pozytywną opinię
Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Zarządzania Mieniem Komunalnym Joanna Kupś  -przedstawiła
pozytywną opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Bożenna Kozłowska-przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty,Kultury i Sportu Iwona Marczak -przedstawiła pozytywną
opinię Komisji.

Radny Piotr Różycki – zgłosił poprawki: pierwsza poprawka dotyczy pkt 5.2 on jest tutaj na
stronie 51, 53 i to jest sprawna komunikacja miejska. Poprawka o treści, dodanie zadania
właśnie w tym celu strategicznym poprzez budowę wiaduktu, lub tunelu jako bezkolizyjne-
go przejazdu z magistralą kolejową na ulicy Wspólnej, jest to pierwsza poprawka. Druga
poprawka, analogicznie na ulicy Torowej i trzecia poprawka dotyczy pkt 1.5, pkt 5.2
w zadaniach budowa wiaduktu, lub tunelu jako bezkolizyjnego przejazdu z magistralą kole-
jową na ulicy Wspólnej. Trzecia poprawka natomiast to jest w pkt 1.5 on jest tutaj na stro-
nie 45 strategii. Chodzi o sprawne zarządzanie miastem,dodanie zadania,
wzmocnienie  partycypacji  społecznej  poprzez zebranie opinii  w  formie  referendum po-
wszechnego o kandydatach na szefów spółek miejskich i to jest treść poprawki, natomiast
faktycznie woli wyjaśnienia faktycznie chodzi o dodanie w formie wyborów powszechnych
Prezesów ZWiK,w oparciu o ich propozycje zmiany w funkcjonowaniu -spółek. 
Doprecyzował, że chodzi o wszystkie spółki miejskie również PCM.

Radny Włodzimierz Stanek-   dokument przygotowany przez firmę zewnętrzną za 58.000
zł.   Ma kilka uwag,  Na samym wstępie do tego dokumentu mamy takie zdanie "Pabianice
stają się miastem coraz bardziej atrakcyjnym pod względem osiedleńczym", a spada ilość
mieszkańców. Na str 31  depopulacja nie logiczne, wizja miasta – Pabianice 2030 r. spę-
dzanie wolnego czasu  indywidualnie potrzeby np. skocznia narciarska. W 2022 r. składał
interpelację o sezonowe lodowisko – odpowiedź brzmiała  nie.  W Pabianicach można
przyjąć, że wiele osób chciałoby w ten sposób również zimą czas spędzać, a nie musieć
jeździć do Łodzi. Natomiast w ogóle w strategii  ani w tej misji nie ma zawartego tego, co
państwo uchwaliliście na jednej sesji, na której jego  klub nie uczestniczył, czyli neutralno-
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ści klimatycznej, ani słowa w tej misji o tym nie ma. Być może to się pojawia w jakiś, w tek-
ście w zadaniach, ale w samej misji o neutralności klimatycznej ani słowa nie ma. 
Jakiś czas temu w imieniu mieszkańców  złożył interpelację odnośnie połączenia autobu-
sowego ulica Rypułtowicka tylko na odcinku od Szkolnej dalej, gdzie autobus nie kursuje.
Były rozmowy z Panem Prezydentem mieszkańcy składali też petycję, czy petycja ich zo-
stała rozpatrzona pozytywnie? Nie. Czy interpelacja moja jako radnego, gdzieś pozytywnie
wpłynęła na rozwiązanie sprawy? Nie.
Kolejna sprawa  w analizie SWOT było to wykazane,że 80% kamienic w Pabianicach wy-
maga natychmiastowego remontu. Przypomina, że w 2018 roku jednym z punktów progra-
mu Koalicyjnego Klubu Radnych była właśnie rewitalizacja kamienic. 
Czytając media lokalne  zauważył, że pewne osoby wykazują aktywność, biegają po mie-
ście jakieś serduszka przylepiają niebieskie i zbierają od mieszkańców pomysły na to,
jak Pabianice powinny wyglądać. Rozumie, że to będzie jeszcze dopisane
do tej strategii? Czy będziemy za chwilę tą strategię zmieniać? Czy może jeszcze
inny cel jest tych, tych spotkań.

Radny Piotr Różycki – ile z wniosków mieszkańców faktycznie znalazło się w strategii a ile
odrzuconych. Wniosek tez przez Wody polskie też odrzucony, a jest bardzo dobry. W stra-
tegii jest bardzo dużo zapisów lakonicznych, nieprecyzyjnych. Może pochylić się nad stra-
tegią jeszcze raz.

Radny Antoni Hodak-  jest  to fajna akcja społeczna oddolna -akcja serduszka.

Radna Bożenna Kozłowska – była na konsultacjach w których uczestniczyło  tylko 11 rad-
nych z 23 , chciałaby się odnieść do efektywnej polityki mieszkaniowej przystąpiliśmy do
SIM, program rządowy dopiero  po 2 latach uzyskaliśmy pozwolenie na budowę, kiepsko
to wygląda. Jeżeli chodzi o rewitalizację zabudowy mieszkaniowej miasta i infrastruktury
towarzyszącej, jest to wpisane w program. Skąd będą środki? Mamy dzisiaj Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, z tego co wie, boryka się z trudnościami, z trudnościami borykają
się wspólnoty tak de facto jest to tylko zarządzanie tam,gdzie są wspólnoty pod ZGM nie
tam, gdzie są prywatni zarządcy, bo tam po prostu wspólnota decyduje o remoncie i tam
idą środki, które są konieczne. Także no dobrze, że jest wpisana ta strategia, ale jako mia-
sto na pewno musimy tutaj pomyśleć o tym mieszkalnictwie. Jest to temat bardzo, bardzo
potrzebny, a jednocześnie bardzo zaniedbany. 

Radny  Włodzimierz  Stanek-  do  radnego  Antoniego   Hodaka  ze  dużo  propozycji
mieszkańcy zgłaszali  jakie to były i czy są w strategii.

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski – nie chce żeby  trwała dyskusja nie związana
z pkt.obrad.

Radny  Antoni  Hodak-  nie  powiedział  że  jest  to  część  strategii  tylko,  że  pobudziło
społeczeństwo-aktywizacją społeczną, zgłaszanie pomysłów dla miasta.

Z-ca Prezydenta Marek Gryglewski – do wniosków  radnego Różyckiego, walka o tunel  na
ul.  Lutomierskiej  trwa  od  kilku  lat,  zabiegaliśmy wielokrotnie,  były  uchwały  intencyjne,
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wójtowie,  posłowie  występowali  z  poparciem.  Za  każdym  razie  posłowie  z  PIS  są
przeciwni.  Niezasadne  o   budowę  kolejnych  tuneli  skoro  nie  możemy nawet  jednego
zbudować,  a   tam  są   dobre  warunki  administracyjnie,  inżynieryjnie  i  pod  każdym
względem logistycznie jest najbezpieczniej. Dlatego jeśli chodzi o te dwa punkty, to uważa,
że w ogóle nie powinniśmy go brać pod uwagę  do tej strategii.
Do radnego Włodzimierza  Stanka-  -atrakcyjność i  depopulacja  to  całkiem coś innego,
jeżdżą po Polsce i miasto nasze jest znane. Atrakcyjność naszego miasta właśnie wynika
z tego, że inwestujemy coraz więcej w nasze miasto, że nasze miasto staje się atrakcyjne
pod każdym względem, pod każdym względem zarówno o komunikacji, mieszkalnictwie,
usytuowaniu obiektów sportowych, szkół, przedszkoli, służby zdrowia i wielu innych.

Radny Piotr Różycki – było wsparcie parlamentarzystów,  tak  pana Grabarczyka kiedy był
ministrem  to  nie,  ale  potem  owszem.  Lokalizacje  powinny  być  takie,   żeby  było  jak
najwięcej  możliwości  dojazdu   na  Zatorze.  W strategii  założona szkoła  na  Zatorzu,  a
będzie niż demograficzny. otwieranie nowej szkoły, gdzie będziemy mieli w perspektywie
konieczność prawdopodobnie zamknięcia innej szkoły .

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski –  są rzeczy miękkie,
których bezpośrednio wpisać nie można,bo to są już jakby uszczegółowienia celów, do
których  dążymy.  Jakoś  nie  widział,  że  była  taka  propozycja,  że  będziemy  wybierać
prezesa Orlenu, czy różnych innych instytucji, fundacji, które są tworzone. ? Rządzicie 8
lat, Dzięki panu Grabarczykowi ruch tranzytowy wyciągnięty z miasta  bo dzięki niemu
powstało S14 i S8. O tym się już nie pamięta, Ten dokument potrzebny żeby aplikować
 o środki, nie zrezygnujemy ze szkoły na Zatorzu. Chodzi  nie o to , żeby słyszeć tylko
same pozytywy i kształtować się,które ma na celu wyjście i rozmowy z mieszkańcami, że
to my mamy tylko rację, tylko też przyjąć na klatę i wielokrotnie cierpkie słowa.

Z-ca  Prezydenta  Marek  Gryglewski-  do  radnego  Piotra  Różyckiego  dalej  jesteście
Państwo  partią  rządzącą  i  macie  możliwości  dotarcia  do  przedstawicieli  Ministerstwa
Infrastruktury.

Z-ca Prezydenta  Aleksandra Jarmakowska- strategia to dokument ogólny i ta szkoła jest
wpisana, żeby pozyskać środki, nie było Państwa  na spotkaniach.
Prosi patrzeć  na zadania, które są tutaj wpisane, bo są dla nas ważne i żeby pozyskać te
środki, ten zapis w tej strategii będzie potrzebny. Natomiast ubolewa i bardzo jest  przykro,
że podczas prac, one trwają od 2022 roku, tak mało  niektórzy radni się tym interesowali.
Nie było was na spotkaniach, nie reprezentowaliście mieszkańców i dzisiaj jest tyle pytań. 

Radny Piotr Różycki – szkoła to propozycja złożona przez mieszkańców. 
do Przewodniczącego Rady Krzysztofa Rąkowskiego – Kolejna rzecz tyczy się tego, co
powiedział Pan Przewodniczący odnośnie tego, że to, co w strategii na to będzie można
pozyskać środki bo Pani Prezydent podczas Komisji Spraw Społecznych stwierdziła, że
wszystkie te propozycje zgłoszone, a nie wpisane do strategii, będzie można realizować
poza tą strategią. 

Pana Radny Andrzej Żeligowski -szkoła na Zatorzu.
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To jest chyba oczywiste, że za tymi torami tam jak sama nazwa wskazuje
Zatorze mieszkają ludzie, mieszkają dzieci i młodzież i one te wszystkie,
te osoby są wywożone zza tych torów do miasta przez prawie cały rok. Uważa, że to nie
tylko  w  strategii  powinno  być,  ale  natychmiastowa  walka  o   to  żeby wybudować  tam
szkołę. 

Radny  Dariusz  Cymerman-  do   radnego  P.  Różyckiego   tunel  czy  zamiast   ul.
Lutomierskiej inny tunel ?, ta strategia jest  do 2030 r., przez ile lat miasto walczy o tunel
od 30 lat.  budowa tunelu,  chociażby na Wspólnej  czy kolejnych miejscach nie  byłaby
pewnie zła. Natomiast no weźmy pod uwagę realne szanse.

Radny Gabriel Grzejszczak - od ośmiu lat ministrem jest z tego, co wszyscy pamiętamy
Pan  Adamczyk  na  sesji  absolutoryjnej  wysłane  pismo  sprawie  Lutomierskiej  z  chęcią
współpracy do pana ministra i do tej pory nie ma odpowiedzi. 

Radny  Piotr  Różycki  –  do  radnego  Dariusza  Cymermana  to  kolejna  inwestycja,  do
radnego Gabriela Grzejszczaka tablica z sesji absolutoryjnej odnosi się do polityki.

Radny Gabriel  Grzejszczak -  trzyma kciuki   za  przejazd na  ul.  Lutomierskiej,  którym
chwalił się Pan w mediach społecznościowych.

Radny Krzysztof Hile- zgłosił wniosek formalny  o zakończenie dyskusji.

Głosowanie  za  zamknięciem -  18,  przeciw -  0,  wstrzymało  się - 0. Wyniki  głosowania
imiennego (zał. Nr 57 ).

Głosowanie  za  poprawką  w  pkt.  5.2  dopisanie  budowa  wiaduktu  lub  tunelu  jako
bezkolizyjnego przejazdu na ul.  Wspólnej  -  3,  przeciw -  16,  wstrzymało się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 58 ).

Głosowanie  za  poprawką  w  pkt.  5.2  dopisanie  budowa  wiaduktu  lub  tunelu  jako
bezkolizyjnego przejazdu na ul.  Torowej   -  3,  przeciw -  17,  wstrzymało się - 0. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 59).

Głosowanie za poprawką w pkt. 1.5 dopisanie zadnia zwiększenie partycypacji społecznej
poprzez zebranie opinii  w formie referendum powszechnego o kandydatach na szefów
spółek miejskich - 3, przeciw - 17, wstrzymało się - 0. Wyniki głosowania imiennego (zał.
Nr 60 ).

Głosowanie  za  przyjęciem  uchwały  -  17,  przeciw  -  0,  wstrzymało  się - 3. Wyniki
głosowania imiennego (zał. Nr 61). Podjęto uchwałę Nr LXVII/649/23.(Zał. Nr 62).

Z-ca  Prezydenta  Aleksandra  Jarmakowska-  podziękowała  za  pracę  wydziałowi  i   pani
Naczelnik Ewie Smudze oraz  Prezydentowi, wszystkim wydziałom i radnym.

Ad.22
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski – podał informacje i komunikaty.
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Radny Piotr  Różycki  – do raportu z wykonania Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych ile środków na diety i ile kontroli zrobili,  prosi  informację na
piśmie.

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski – zaprasza na 1.08.br. na wspólne śpiewanie
pieśni powstańczych  o godz. 18 w  Parku Wolności.

Ad.23
Przewodniczący Rady Krzysztof  Rąkowski zamknął  obrady LXVII  sesji  Rady Miejskiej
w Pabianicach o godz. 14.45

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

       Protokołowała:                                            Obradom przewodniczył:

Monika Ludziejewska                                        Krzysztof Rąkowski
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